АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05.2025         № 526

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района», утвержденную
постановлением администрации
Кольчугинского района от 30.11.2017
№ 2275

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского
района от 27.03.2025 № 325/80 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 26.12.2024
№ 309/76 «О бюджете муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь
Уставом  муниципального образования Кольчугинский район, администрация
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации
Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275, изложив их в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кольчугинского района по
жизнеобеспечению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации района                                                 А.Ю. Андрианов

Приложение
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 16.05.2025 № 526

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района», утвержденную  постановлением  администрации
Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275

1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы»
раздела I изложить в следующей редакции:

Объёмы бюджетных
ассигнований на
реализацию Программы

Общий объём средств, предусмотренных на
реализацию Программы – 224740,2  тыс. рублей.
Средства федерального бюджета – 170515,6 тыс.
рублей, в том числе:
2018 год – 14029,2 тыс. рублей;
2019 год – 18126,9 тыс. рублей;
2020 год – 22384,9 тыс. рублей;
2021 год – 21205,6 тыс. рублей;
2022 год – 18874,5 тыс. рублей;
2023 год – 19506,9 тыс. рублей;
2024 год – 18453,0 тыс. рублей;
2025 год - 13199,0 тыс. рублей;
2026 год - 12682,7 тыс. рублей;
2027 год - 12052,9 рублей
Средства областного бюджета – 27788,5 тыс.
рублей, в том числе:
2018 год – 1734,0 тыс. рублей;
2019 год – 369,9 тыс. рублей;
2020 год – 2115,6 тыс. рублей;
2021 год – 1410,7 тыс. рублей;
2022 год – 4552,0 тыс. рублей;
2023 год – 1718,9 тыс. рублей;
2024 год – 14986,4 тыс. рублей;
2025 год - 269,4 тыс. рублей;
2026 год - 258,8 тыс. рублей;
2027 год - 372,8 тыс. рублей.
Средства городского бюджета –  26436,1 тыс.
рублей, в том числе:
2018 год – 4410,9 тыс. рублей;
2019 год – 4298,7 тыс. рублей;
2020 год – 2087,9 тыс. рублей;
2021 год – 2991,2 тыс. рублей;
2022 год – 2598,6 тыс. рублей;
2023 год – 2426,3 тыс. рублей;
2024 год – 5175,0 тыс. рублей;
2025 год - 1012,3 тыс. рублей;

2026 год - 731,2 тыс. рублей;
2027 год - 704,0 тыс. рублей.

».

2.  Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Программе

Система программных мероприятий

п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнители Сроки
исполнения

Объем
финансир

ования
всего,

тыс. руб.
в том
числе:

Сумма и источники финансирования, тыс.
руб.

Ожидаемые
результаты

ФБ ОБ ГБ Добровол
ьные

пожертво
вания

(софинан
сировани

е)
Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района
Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района

1
Утверждение дизайн-
проектов
благоустройства
дворовых территорий
с учётом
общественного
обсуждения.

Общественная
комиссия,
МКУ
«УСАиЖКХ»

С даты
утверждения
муниципальн
ой программы
до 01 марта
2018 года

-

-

-

-

-

Повышение общего
уровня
благоустройства
дворовых
территорий города
Кольчугино
Кольчугинского
района.

2
Утверждение смет на
проведение работ по
благоустройству.

Общественная
комиссия,
МКУ
«УСАиЖКХ»

С даты
утверждения
муниципальн
ой программы
до 01 марта
2018 года

-

-

-

-

-

3
Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных

МКУ
«УСАиЖКХ»

2018 13181,4  9352,8 1156,0 1854,5 818,1
2024 2301,7 0,0 0,0 2301,7 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

домов, включенных в
муниципальную
программу, в
соответствии с
утвержденными
дизайн-проектами.

  4 Строительный
контроль за
выполнением работ по
благоустройству
дворовых территорий
многоквартирных
домов

МКУ
«УСАиЖКХ»

2018 279,4 - - 279,4 -

2019 78,7 - - 78,7 -

2020 6,7 - - 6,7 -

2021 263,1 - - 263,1 -

2022 0,0 - - 0,0 -

2023 289,4 - - 289,4 -

2024 0,0 - - 0,0 -

2025 0,0 - - 0,0 -

2026 0,0 - - 0,0

2027 0,0 - - 0,0 -

5 Капитальный ремонт
и ремонт проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов

МКУ
«УСАиЖКХ»

2018 491,9  - - 491,9 -

6 Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных
домов, включенных в
муниципальную
программу, в
соответствии с

МКУ
«УСАиЖКХ»

2022 362,3 - - - 362,3 Повышение общего
уровня
благоустройства
дворовых
территорий города
Кольчугино
Кольчугинского

2023

- - - - -

утвержденными
дизайн-проектами.

района и
муниципальных
территорий
общего
пользования

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования

1
Утверждение дизайн-
проекта
благоустройства
территории общего
пользования и
перечня мероприятий
по обустройству.

Общественная
комиссия,
МКУ «УБДХ»,
МБУ
«ЦКМПиТ»,
МБУ
«Кольчуг-
Спорт»

С даты
утверждения
муниципальн
ой программы
до 25 марта
2018 года

-

-

-

-

-

Повышение уровня
благоустройства
муниципальных
территорий общего
пользования

2 Разработка дизайн-
проекта
благоустройства
территории общего
пользования

МКУ «УБДХ» 2020 15,0 - - 15,0 -

3
Утверждение смет на
проведение работ по
благоустройству
территории общего
пользования.

Общественная
комиссия,
МКУ «УБДХ»,
МБУ
«ЦКМПиТ»,
МБУ
«Кольчуг-
Спорт

С даты
утверждения
муниципальн
ой программы
до 25 марта
2018 года

-

-

-

-

-

4
Благоустройство
наиболее посещаемых
мест общего
пользования

МКУ «УБДХ»,
МБУ
«ЦКМПиТ»,
МБУ
«Кольчуг-
Спорт

2018 6181,6  4676,4 578,0 927,2 -

    5 Строительный
контроль за
выполнением работ по
благоустройству
наиболее посещаемых
мест общего
пользования

МБУ
«ЦКМПиТ»,
МКУ «УБДХ»

2018 13,7  - - 13,7 -

2019 42,3 - - 42,3 -

2020 20,0 - - 20,0 -

2021 21,0 - - 21,0 -

2022 315,6 - - 315,6 -

2023 1019,8 - - 1019,8 -

2024 930,0 - - 930,0 -

2025 303,4 - - 303,4 -

2026 50,0 - - 50,0 -

2027 50,0 - - 50,0 -

6 Проверка сметной
стоимости
документации по
выполнению работ по
благоустройству
наиболее посещаемых
мест общего
пользования

МБУ
«ЦКМПиТ»,
МКУ «УБДХ»

2018

26,1

- - 26,1 -

2019 7,5 - - 7,5 -

2021 15,1   15,1

7 Обеспечение
работоспособности
системы
видеонаблюдения на
благоустроенной
территории

МКУ «УБДХ» 2019 6,0  - - 6,0 -

8 Разработка проектно-
сметной
документации  на

МКУ «УБДХ» 2021 161,0 - - 161,0 -

выполнение работ по
благоустройству
наиболее посещаемых
мест общего
пользования (включая
топографическую
съемку, выполнение
кадастровых работ)

2022 154,8 - - 154,8 -

Задача 3:  Участие в федеральном проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская
среда»

1 Утверждение дизайн-
проектов
благоустройства
дворовых территорий
с учётом
общественного
обсуждения.

Общественная
комиссия,
МКУ
«УСАиЖКХ»

До 01 марта
ежегодно в
течение
действия
муниципальн
ой программы

-

-

-

-

-

2 Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных
домов, включенных в
муниципальную
программу, в
соответствии с
утвержденными
дизайн-проектами.

МКУ
«УСАиЖКХ»

2019 15407,4  12084,6 246,6 2176,1 900,1 Повышение общего
уровня
благоустройства
дворовых
территорий города
Кольчугино
Кольчугинского
района и
муниципальных
территорий
общего
пользования

2020 13651,8 11192,5 1057,8 644,8 756,7

2021 19112,6 16656,2 340,0 894,5 1221,9

2022 6883,3 4957,9 1422,0 503,4 0,0
2023 4534,2 2927,0 1380,5 226,7 0,0
2024 35382,7 18453,0 14986,4 1943,3 -

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 13622,7 12682,7 258,8 681,2 0,0

2027 13079,7 12052,9 372,8 654,0 0,0
3 Утверждение дизайн-

проекта
благоустройства

Общественная
комиссия,
МКУ «УБДХ»

До 25 марта
ежегодно в
течение

-

-

-

-

-

территории общего
пользования и
перечня мероприятий
по обустройству.

действия
муниципальн
ой программы

4 Благоустройство
муниципальных
территорий общего
пользования

МКУ
«УБДХ»

2019 7253,6  6042,3 123,3 1088,0 -

2020 12894,9 11192,4 1057,8 644,7 -

2021 1442,7 1343,2 27,4 72,1 -

2022 14948,0 13916,6 284,0 747,4 -

2023 17808,7 16579,9 338,4 890,4 -

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 -

2025 14177,3 13199,0 269,4 708,9 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 -

МКУ
«УСАиЖКХ»

2021 4592,0 3206,2 1043,3 342,5 -

2022 3361,1 - 2846,0 515,1 -

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района

1
Мероприятия по
расширению
механизмов
вовлечения граждан и
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
дворовых территорий
путём  проведения

МКУ
«УСАиЖКХ»

2018  - - - - - Повышение уровня
вовлеченности
заинтересованных
граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории
муниципального

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

собраний для
заинтересованных
граждан, организаций,
размещение
информации о
мероприятиях,
входящих в состав
Программы, в СМИ,
на официальном сайте
администрации
Кольчугинского
района www.kolchadm.ru

2023 - - - - - образования город
Кольчугино
Кольчугинского
района

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2
Мероприятия по
расширению
механизмов
вовлечения граждан и
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий путём
размещения
информации о
мероприятиях,
входящих в состав
Программы, в СМИ,
на официальном сайте
администрации
Кольчугинского
района www.kolchadm.ru

МКУ «УБДХ» 2018 - - - - -

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

3
Мероприятия по
инвентаризации

Администраци
я

2018  - - - - -

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/

».

уровня
благоустройства
индивидуальных
жилых домов и
земельных участков,
предоставленных для
их размещения, в
соответствии с
порядком проведения
такой
инвентаризации,
определенным
постановлением
администрации
Владимирской
области

Кольчугинског
о района,
МКУ «УБДХ»

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

 224740,2 170515,6 27788,5 22377,0 4059,1

  3. Приложение № 8 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 8

к Программе

Структура затрат и источников финансирования по программе

Наименование и
виды расходов

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы,

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирован

ия

Объём финансирования, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района

1.1.
Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов.

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнитель -

МКУ «УСАиЖКХ»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

района

ФБ 9352,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБ 1854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Добровольны
е

пожертвовани
я

(софинансиро
вание)

818,1 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0 0,0

0,0 0,0

1.2. Капитальный
ремонт и ремонт
проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнитель -

МКУ «УСАиЖКХ»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

ГБ 491,9 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

района
1.3.
Строительный
контроль за
выполнением
работ по
благоустройству
дворовых
территорий

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнитель -

МКУ «УСАиЖКХ»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

района

ГБ 279,4 78,7 6,7 263,1 0,0

289,4

2301,7 0,0

0,0 0,0

1.4.
Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов.

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнитель -

МКУ «УСАиЖКХ»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

района

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

  ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Добровольны
е

пожертвовани
я

(софинансиро
вание)

0,0 0,0 0,0 0,0 362,3

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования

2.1.
Благоустройство
наиболее
посещаемых мест
общего
пользования

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнители -

МБУ «ЦКМПиТ»,
МБУ «Кольчуг-

Спорт»
Заказчик-

координатор –
администрация

ФБ 4676,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 578,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБ 927,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

Кольчугинского
района

2.2.
Строительный
контроль за
выполнением
работ по
благоустройству
наиболее
посещаемых мест
общего
пользования

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнители -

МБУ «ЦКМПиТ»,
МБУ «Кольчуг-

Спорт»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

района

ГБ 13,7 42,3 20,0 21,0 315,6

1019,8
930,0

303,4

50,0

50,0

2.3. Проверка
сметной
стоимости
документации по
выполнению
работ по
благоустройству
наиболее
посещаемых мест
общего
пользования

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнители -

МБУ «ЦКМПиТ»,
МБУ «Кольчуг-

Спорт»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

района

ГБ 26,1 7,5 0,0 15,1 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.4. Обеспечение
работоспособност
и системы
видеонаблюдения
на
благоустроенной
территории

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»
 ГБ 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.5. Разработка
дизайн-проекта
благоустройства
территории
общего

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»

ГБ 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

пользования

2.6. Разработка
проектно-
сметной
документации  на
выполнение
работ по
благоустройству
наиболее
посещаемых мест
общего
пользования
(включая
топографическую
съемку,
выполнение
кадастровых
работ)

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»

ГБ 0,0 0,0 0,0 161,0 154,8 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Задача 3: Участие в федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

3.1.
Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов.

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»,
Соисполнитель -

МКУ «УСАиЖКХ»
Заказчик-

координатор –
администрация
Кольчугинского

района

ФБ 0,0 12084,6 11192,5 16656,2
4957,

9
2927,0 18453,0 0,0 12682,7 12052,9

ОБ 0,0 246,6 1057,8 340,0 1422 1380,5 14986,4 0,0 258,8 372,8

ГБ 0,0 2176,1 644,8 894,5 503,4 226,7 1943,3 0,0 681,2 654,0

Добровольны
е

пожертвовани
я

(софинансиро
вание)

0,0 900,1 756,7
1221,

9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.
Благоустройство
муниципальных
территорий

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УБДХ»
ФБ 0,0 6042,3 11192,4

1343,
2

13916
,6

16579,9 0,0 13199,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 123,3 1057,8 27,4 284,0 338,4 0,0 269,4 0,0 0,0

общего
пользования

ГБ 0,0 1088,0 644,7 72,1 747,4 890,4 0,0 708,9 0,0 0,0

Ответственный
исполнитель - МКУ

«УСАиЖКХ»
ФБ 0,0 0,0 0,0

3206,
2 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0
1043,

3
2846,

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБ 0,0 0,0 0,0 342,5 515,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования
город Кольчугино Кольчугинского района

4.1. Мероприятия
по расширению
механизмов
вовлечения
граждан и
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
дворовых
территорий путём
проведения
собраний для
заинтересованны
х граждан,
организаций,
размещение
информации о
мероприятиях,
входящих в
состав
Программы, в
СМИ, на
официальном
сайте
администрации
Кольчугинского

МКУ «УСАиЖКХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

района
www.kolchadm.ru

4.2. Мероприятия
по расширению
механизмов
вовлечения
граждан и
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий путём
размещения
информации о
мероприятиях,
входящих в
состав
Программы, в
СМИ, на
официальном
сайте
администрации
Кольчугинского
района
www.kolchadm.ru

МКУ «УБДХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

4.3. Мероприятия
по
инвентаризации
уровня
благоустройства
индивидуальных
жилых домов и
земельных
участков,
предоставленных
для их
размещения, в

Администрация
Кольчугинского
района, МКУ
«УБДХ»

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/

соответствии с
порядком
проведения такой
инвентаризации,
определенным
постановлением
администрации
Владимирской
области

Итого   20174,1 22795,5 26588,4 25607,5 26025,1 23652,1 38614,4 14480,7 13672,7 13129,7

».